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Lénda : Plani vjetor i punés pér vitin 2023
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Hyrje

Qéllimi i planit té punés éshté evidentimi i prioriteteve té drejtorisé pér vitin 2023,

objektivat e synuara pér realizim gjaté kétij viti duke u bazuar né Planin zhvillimor

Komunal 2017-2025 , aktivitetet e nevojshme pér realizimin'e objektivave té

pércaktuara, dhe bashképunimi me institucionet tjera relevante té cilat do té

ndihmojné realizimin e kétij plani t& punés. ‘Plani synon té rrit nivelin e

zbatueshmérisé sé dispozitave ligjore sipas fushés gé& mbulon drejtoria e

shérbimeve publke dhe pérmbushjen e kérkesave té qytetaréve.

Né vazhdim po i paragesim prioritetet dhe objektivat e synuara pér vitin 2023;

FUSHA : MENAGJIMI | MBETURINAVE

r.i-.

£
+

Hartimi i RRMM (Rregullores komunale per menagjimin e mbeturmave}

e e RO & L e ——

THartlmln e PKMM-sé (Planlt komunal pér mé'ﬁagjlr'hln e mbetunnave)

Formimi i sektorit pér Menagjimit t& Mbeturinave

Vazhdimi i pilot projektit pér Edukim Mijedisor, grupi i synuar klasét e 6
(gjashta) té shkollave

Hulumtimi i Riciklimit, lidhja e marréveshjeve me kompanité pérkatése pér
grumbullimin e plastikés (kapakéve té shisheve) dhe kanageve né shkollat
e synuara.

Hulumtimi, Identifikimi dhe largimi i deponive ilegale

Marrja e masave adekuate pér Reformén e Taksés pér menagjimin e
mbeturinave

Mbledhja dhe raportimi i shénimeve

Mbikéqgyrja e zbatimit té standardeve té shérbimit pér ndérmarrjet e

kontraktuara pér mbledhjen e mbeturinave

FUSHA : TRANSPORTI URBAN

+

Pérmirésimi i sigurisé né trafik, pérkujdesja pér sinjalizimin vertikal dhe
horizontal té rrugéve ekzistuese dhe mirémbaijtja e tij ,marrja e masave pér
sinjalizimin vertikale dhe horizontale té ri né vendbanime ;

+

Pérmirésimi i rrjetit té transportit , mbulueshméria e té gjitha
vendbanimeve me transport adekuat dhe té rregullt publik;
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4+ Caktimi i linjave urbane dhe rendin e udhétimit pér transportin publik té
udhétaréve;

4+ Plotésim ndryshimi i Rregullorés pér Transportin Publik Urban;

TE TJERA

4+ Mbikqyrja e ofrimit té shérbimeve publike lokale, furnizimin me ujé, rrjetm
e ujésjellésit dhe kanalizimit;

+ Mirémbaijtien verore dhe dimérore té rrugéve lokale né vendbanime,
pastrimin e rrugéve dhe trotuaréve té gytetit ;

e S S M et I N
he" zhblloki R —

o Organlztml-'ne mlrembam min~eventual“te rrjetlt te ujrave

atmosferike dhe atyre té zeza;

+ Mirémbajtjen dhe rregullimin e hapésirave publike, hapésirave gjelbéruese,
pargeve publike dhe varrezave té Déshmoréve dhe lapidareve;

+ Vazhdimi dhe mbikqyrja e realizimit t& shérbimeve gé ofrohen pér hegjen
e shpenzimeve té varrimit té€ gytetaréve té KK-Malishevés né rast vdekjeje

4+ Pérkujdesja dhe marrjia e masave adekuate né raste té festave
lokale,shtetérore dhe Kombétare (furnizimi ,vendosja dhe largimi i flamujeve
né qytet ), lapidare dhe varreza té déshmoréve:

+ Bashképunimi me policiné pér ngritien e sigurisé né komunikacion
(gytetaréve dhe automjeteve), né veganti afér shkollave dhe institucioneve
parashkollore;

+ Plotésim ndryshimi i Rregullorés pér Sh érbimet Publike Komunale;

+ Bashképunimi me kompaniné gé ofron shérbime rreth kygjeve né sistemin
e ujésjellsit, ndérhyrjeve teknike dhe mbikéqyrjen e orarit té reduktimeve;

+ Pélgimet — lejet pér shfrytézimin e hapésirave publike sipse legjislacionit
né fuqi .

+ Mbikéqgyrja e realizimeve té punimeve pér rregullimin e gjelbérimit dhe
shqgyrtimi i kérkesave té ndryshme pér hapsira té gjelbérta;
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4+ Dhénja e lejeve pér shfrytézimin e hapésirave publike para lokaleve
afariste e hoteliere;

4+ Dhénja e lejeve pér tabelat reklamuese, reklamat ndriguese té firmave dhe
reklamave té ndrysheme;

+ Mirémbajtja dhe zgjerimi i ndrigimit publik komunal.

4+ Pérkujdesja pér menaxhimin, kontrollimin dhe pastrimin e té gjitha pargeve
shesheve dhe varrezave t& Déshmoréve né territorin gé i pérket komunés;

+ Bashképunimi me Drejtoriné pérgjegjése pér defekte né rrugé né territorin
gé i pérket Komunés;

+ Mbikéqyreja dhe shqyrtimi i strehimit né banimin social ;

4+ Bashképunimi me FKEE-né (Fondi i Kosovés pér Efigiencén e Energjisé)
pér planifikimin dhe realizimin e masave efigente té energjisé né objektet
publike t& Komunés;

<+ Marrja e masave té duhura pér ruajtjen e ujérave sipérfagésore dhe té atyre
néntokésore nga ndotésit eventual;

+ Eliminimi i defekteve dhe démeve eventuale né hapsirat publike gé
shkaktohen gjaté ndértimeve apo punimeve té ndryshme né bashképunim
me drejtoriné e urbanizmit ;

+ Kryerja e punéve té tjera, né bazé té ligjeve té aplikueshme né kuadér té
Drejtorisé.

Shénim: Pérmes kétij plani t& punés synojmé realizimin dhe arritien e
objektivave té pércaktuara si udhéhegje e qeverisjes lokale pér vitin 2023.

Me respekt




